
сельское поселение

большая 
рязань 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№14 (065),
31 июля 2018 г.

Официальная публикация
6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШАЯ РЯЗАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

РЕШЕНИЕ № 131 от 26 июля 2018 года

О внесении изменений в решение Собрания 
представителей сельского поселения Большая 

Рязань муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 15.03.2016 года № 35 
«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РЯЗАНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации, в соот-
ветствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Большая Рязань муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Большая Рязань муниципального 
района Ставропольский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей сельского по-

селения Большая Рязань муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 15.03. 2018 года № 35 «О налоге на имуще-
ство физических лиц на территории сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 «Налоговые льготы в отношении объектов недвижи-
мого имущества, налоговая база по которым определяется как их 
кадастровая стоимость» изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая льгота в размере 100% от суммы налога, подлежа-
щей уплате, предоставляется в отношении объектов налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 
статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов 
налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации площадью:

– до 50 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со 
среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в 
предшествующем налоговом периоде;

– до 100 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со 
среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за 
предшествующий налоговый период;

– до 150 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со 
среднесписочной численностью работников не менее 4 человек за 
предшествующий налоговый период.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Налоговая льгота предоставляется по заявлению налогопла-

тельщика при одновременном соблюдении следующих условий:
1) налогоплательщик – индивидуальный предприниматель, сред-

няя численность работников которого не превышает 100 человек и 
доходы которого по данным бухгалтерского учета без учета налога на 
добавленную стоимость не превысили 60 мил. рублей (с 2014 года 
с учетом утвержденного на соответствующий год коэффициента-
дефлятора);

2) за истекший налоговый период средняя заработная плата ра-
ботников составила не менее 1,5 прожиточных минимумов в месяц, 
утвержденных постановлениями Правительства Самарской области;

3) в истекшим налоговом периоде 80 % доходов индивидуаль-
ного предпринимателя, от всех доходов, определенных по данным 
бухгалтерского учета, являются доходами, получаемыми по видам 
экономической деятельности, не относящимся к разделу J (Финан-
совая деятельность), классу 70 раздела K (Операции с недвижимым 
имуществом) и разделу С (Добыча полезных ископаемых) в соот-
ветствии с Общероссийским классификатором видов экономической 
деятельности, принятым постановлением Госстандарта России от 
06.11.2001 № 454-ст.» 

 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Вестник Большой Рязани» и на официальном сайте сельского 
поселения Большая Рязань сети Интернет http://b.ryazan.stavrsp.ru.

 3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого 
числа месяца налогового периода по налогу на имущество физиче-
ских лиц.

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.Г. Инюткина

Глава сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский  

Самарской области А.В. Вовченко

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШАЯ РЯЗАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ № 132 от 26 июля 2018 года

О внесении изменений в решение Собрания 
представителей сельского поселения Большая 

Рязань муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 15.03.2016 года № 35 
«О налоге на имущество физических лиц на 

территории сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области»

На основании статей 12, 15 и главы 32 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения 
Большая Рязань, Собрание представителей сельского поселения 
Большая Рязань муниципального района Ставропольский решило:

1. Внести следующее изменение в Решение Собрания представи-
телей сельского поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 15.03.2016 г. № 35 «О налоге 
на имущество физических лиц на территории сельского поселения 
Большая Рязань муниципального района Ставропольский Самарской 
области» изложив пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Установить на территории сельского поселения Большая Рязань 
налог на имущество физических лиц и определить ставки налога в 
зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в 
следующих размерах:

Вид объекта налогообложения Ставка на-
лога

Жилые дома;
часть жилого дома;
квартира, комната;
объекты незавершенного строительства в случае 
если проектируемым назначением таких объектов 
является жилой дом;
единые недвижимые комплексы, в состав которых 
входит хотя бы один жилой дом;
гаражи и машино-места;
хозяйственные строения или сооружения, площадь 
каждого из которых не превышает 50 кв. м и кото-
рые расположены на земельных участках, предна-
значенных для ведения личного подсобного, дачного 
хозяйства, огородничества, садоводства или инди-
видуального жилищного строительства

0,3 процента

Объекты налогообложения, включенные в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
объекты налогообложения, предусмотренные аб-
зацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации:
– в 2015 году 0,9 процента
– в 2016 году 1,2 процента
– в 2017 году 1,5 процента
– в 2018 году 1,8 процента
– в 2019 году и последующие годы 2 процента
Объекты налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 млн рублей

2 процента

Прочие объекты 0,5 процента

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Вестник Большой Рязани» и на официальном сайте сельского 
поселения Большая Рязань сети Интернет http://b.ryazan.stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого 
числа месяца налогового периода по налогу на имущество физиче-
ских лиц.

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.Г. Инюткина

Глава сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский  

Самарской области А.В. Вовченко



2 Вестник Большой Рязани №14 (065), 31 июля 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РЯЗАНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43 от 23 июля 2018 года

Об утверждении Порядка размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности 

муниципальной службы сельского поселения 
Большая Рязань муниципального района 

Ставропольский Самарской области и членов 
их семей на официальном сайте администрации 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области и организаций и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 
613 «Вопросы противодействия коррупции», администрация сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района Ставропольский 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы сельского поселения Большая Рязань муници-
пального района Ставропольский Самарской области и членов их семей 
на официальном сайте администрации сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области и 
организаций и предоставления этих сведений общероссийским сред-
ствам массовой информации для опубликования.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
сельского поселения Большая Рязань муниципального района Ставро-
польский от 31.05.2013 г. № 19 «Об утверждении Порядка размещения 
на официальном сайте администрации сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский и предоставления для 
опубликования общероссийским и региональным средствам массовой 
информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера муниципального служащего муниципального 
района Ставропольский, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Вестник Большой Рязани» и в сети Интернет http:// 
b.ryazan.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Большая Рязань муниципального 
района Ставропольский А.В. Вовченко

Утвержден постановлением администрации сельского поселения 
Большая Рязань № 43 от 23.07.2018 г. 

ПОРЯДОК  
размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной 
службы сельского поселения Большая Рязань 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области и членов их семей на официальном сайте 

администрации сельского поселения Большая Рязань 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области и организаций и предоставления этих 
сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности админи-
страции сельского поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее администрация), по разме-
щению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области и 
членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» на официальном сайте администрации (далее – официальный 
сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования в связи с их запросами, 
если федеральными законами не установлен иной порядок размеще-

ния указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским сред-
ствам массовой информации предоставляются для опубликования 
следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера служащих, замещающих должности, 
замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а 
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних 
детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих слу-
жащему, его супруге и несовершеннолетним детям на праве собствен-
ности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади 
и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, при-
надлежащих на праве собственности служащему, его супруге (супругу) 
и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход служащего, его супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых со-
вершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) 
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих со-
вершению сделки.

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых 
общероссийским средствам массовой информации для опубликова-
ния сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) 
о доходах служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным 
лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 
семьи служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации слу-
жащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принадлежащих служащему, его супруге 
(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или на-
ходящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являю-
щуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, 
за весь период замещения служащим должностей, замещение кото-
рых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей находятся на официальном сайте администрации, и ежегодно 
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, уста-
новленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
указанных в пункте 2 настоящего порядка:

представленных лицами, замещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы сельского поселения Большая 
Рязань муниципального района Ставропольский Самарской области 
обеспечиваются специалистом администрации сельского поселения 
Большая Рязань, ведущего кадровое делопроизводство.

6. Специалист администрации сельского поселения Большая Рязань, 
ведущий кадровое делопроизводство:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 
общероссийского средства массовой информации сообщают о нем 
служащему , в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от 
общероссийского средства массовой информации обеспечивают 
предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего по-
рядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте.

7. Специалист администрации сельского поселения Большая Рязань, 
ведущий кадровое делопроизводство, обеспечивающий размещение 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера на официальном сайте и их представление 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 
несет в соответствии с законодательством Российской Федерации 
ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за 
разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или яв-
ляющихся конфиденциальными.

Издание «Вестник 
Большой Рязани»
№14 (065) от 31 июля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского 
поселения Большая Рязань муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


